
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE N.  45   del  11/05/2016

OGGETTO: Laboratori  Urbani  in  Rete.  Progetto  di  miglioramento  funzionale  e
strumentale dei Laboratori Urbani. Atto di Indirizzo.

L’anno 2016 il giorno 11 del mese di MAGGIO alle ore 13:30, e nel Palazzo Comunale .

Risultano presenti
Presente Assente

1 Domenico FINA Sindaco X

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco X

3 Agnese BALDASSARRE Assessore X

4 Maurizio GRECO Assessore X

5 Gianluca ZURLO Assessore X

Presiede la seduta il Sindaco Domenico FINA, che sottopone alla Giunta la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “Laboratori Urbani in Rete. Progetto di miglioramento funzionale e strumentale 
dei Laboratori Urbani. Atto di Indirizzo.”.

Constatato che l’adunanza è valida per il numero degli intervenuti, il Presidente invita i componenti 
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Delibera di G.C. N° 45 del 11/05/2016 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

-          Che con Determinazione Dirigenziale n. 8 del 18/04/2016 la Sezione Politiche Giovanili  e Cittadinanza
Sociale della Regione Puglia, in attuazione della DGR n. 322 del 22/03/2016, ha approvato l’invito a presentare
progetti di miglioramento funzionale e strumentale dei Laboratori Urbani rivolto ai Comuni proprietari di uno o più
immobili destinati a Laboratorio Urbano giovanile (o di altro spazio pubblico destinato a politiche giovanili di cui
alla DGR 16/09/2014 n. 1879);

-           che con nota pec della citata Sezione Regionale è pervenuto a questo Ente l’invito a presentare il proprio
progetto, acquisto al protocollo in data 27/04/2016 n. 3937, con allegate linee guida per l’attuazione dell’intervento
e lo schema di disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune Beneficiario;

CONSIDERATO che il Comune di San Donaci è proprietario dell’immobile in via Grassi – piazza S. D’Acquisto 
destinato a Laboratorio Urbano giovanile denominato “Bollenti Spiriti” 

RITENUTO di  poter  candidare  al  finanziamento  di  cui  all’invito in  premessa  di  miglioramento  funzionale  e
strumentale del Laboratorio Urbano denominato “Bollenti Spiriti”;

RITENUTO di dover dare mandato al Responsabile del III settore LL.PP. di predisporre la progettazione utile alla
candidatura di cui in premessa, nei termini e nei modi indicati nella nota circolare sopra citata, redigendo progetto
delle opere necessarie al miglioramento funzionale e strumentale del Laboratorio Urbano denominato “Bollenti
Spiriti”, che sarà approvato con successivo atto;

RITENUTO di dover dare mandato al Responsabile del VI settore S.S. di predisporre tutti gli atti gestionali 
necessari alla partecipazione all’invito in premessa;
 Visto il T.U.E.L. 267/2000;

RICONOSCIUTA la  competenza  della  Giunta  Comunale  ad  emettere  atti  di  indirizzo  nei  confronti  dei
Responsabili di settore competenti ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1.                 per  le  motivazioni  innanzi  esposte  qui  richiamate  e  confermate,  di  partecipare  all’invito  per  il
finanziamento  di  interventi  rivolti  al  miglioramento  funzionale  e  strumentale  dei  Laboratori  Urbani  rivolto ai
Comuni proprietari di uno o più immobili  destinati a Laboratorio Urbano giovanile, candidando il Laboratorio
Urbano denominato “Bollenti Spiriti”, presso l’immobile in via Grassi – piazza S. D’Acquisto, di cui alla nota pec
della citata Sezione Regionale è pervenuto a questo Ente l’invito a presentare il  proprio progetto,  acquisto al
protocollo in data 27/04/2016 n. 3937;

 

2.                 di  dare  indirizzo  all'Ing.  Arcangelo  Arnesano,  Responsabile  del  III  Settore  Tecnico  LL.PP.  di
 predisporre la progettazione utile alla candidatura di cui in premessa, nei termini e nei modi indicati nella nota
circolare sopra citata, redigendo progetto   delle opere necessarie al miglioramento funzionale e strumentale del
Laboratorio Urbano denominato “Bollenti Spiriti”, che sarà approvato con successivo atto
 

3.                 di  dare  indirizzo  alla  dott.ssa  Roberta  Lupo  a  predisporre  tutti  gli  atti  gestionali  necessari  alla
partecipazione all’invito di che trattasi;

Delibera di G.C. N° 45 del 11/05/2016 - Pag 2 di 4



COPIA

 

4.                 nominare Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016, il Responsabile
del III Settore LL.PP. l’ing. Arcangelo Arnesano;

5.      di dare atto che l’opera sarà inserita nella programmazione triennale, iscritta in bilancio e realizzata solo a
seguito di concessione di finanziamento;

6.di dare atto che al presente deliberato non comporta, allo stato,alcun impegno di spesa;

7.      di dichiarare il presente atto, con separata unamine votazione ,  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, c.3, del D.Lgs. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 45 del 11/05/2016 - Pag 3 di 4



COPIA

Il presente verbale, redatto secondo la volontà della Giunta Comunale, è sottoscritto come segue:

IL SINDACO

f.to Domenico FINA

 Segretario Comunale

f.to Avv. Fabio MARRA

N.473 DEL REGISTRO GENERALE DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO PROT. 
N.____________

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del decreto legislativo del 18-08-2000, n. 267, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali,

1) è stata pubblicata all’albo pretorio del sito comunale il giorno 12/05/2016 per rimanervi per quindici 
giorni consecutivi (art.124);

2) è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125);

Data 12/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

[X] che la presente deliberazione è divenuta immediamente esecutiva;

[ ]che la presente deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 
comma 3);

Data 12/05/2016

                                                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE

                              f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale.

San Donaci,12/05/2016

                                                                                                 Segretario Comunale

                                                                                                Avv. Fabio MARRA

Delibera di G.C. N° 45 del 11/05/2016 - Pag 4 di 4


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

